FUNDAÇÃO PINACOTECA BENEDICTO CALIXTO

Av. Bartolomeu de Gusmão, 15 | Boqueirão | Santos | SP | 11045.400 | Tel. (13) 3288.2260

 www.pinacotecadesantos.org.br  | @pinacotecabenedctocalixto

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
TIPO: MAIOR PERCENTUAL SOBRE O FATURAMENTO MENSAL OFERTADO
OBJETO: CONCESSÃO DE PERMISSÃO DE USO QUALIFICADO E REMUNERADO
PARA OPERAÇÃO E EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ESTACIONAMENTO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES NO INTERIOR DA FUNDAÇÃO PINACOTECA
BENEDICTO CALIXTO.

A Fundação Pinacoteca Benedicto Calixto torna público para conhecimento dos

interessados que a Concorrência nº 01/2025, cuja abertura dos envelopes nº 1-

PROPOSTA ocorreu às 10h00min do dia 24 de novembro de 2025, na sede da

Pinacoteca Benedicto Calixto, situada à Av. Bartolomeu de Gusmão, nº 15, Boqueirão,

CEP 11045-400, Santos-SP, cujo objeto é concessão de permissão de uso qualificado e

remunerado para operação e exploração comercial de estacionamento de veículos

automotores no interior da Fundação Pinacoteca Benedicto Calixto, situada na Av. Dr.

Epitácio Pessoa, nº 100, Embaré, Santos-SP, previamente demarcada, conforme anexo II

do Edital, sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

PRIMEIRA COLOCADA:

EMPRESA: Adriana Pelegrini ME
CNPJ: 08.431.321/0001-52
PERCENTUAL SOBRE O FATURAMENTO MENSAL: 60,02% (sessenta vírgula zero
dois por cento).

SEGUNDA COLOCADA:
EMPRESA: Santista Vallet LTDA
CNPJ: 22.349.572/0001-13
PERCENTUAL SOBRE O FATURAMENTO MENSAL: 50,00% (cinquenta por cento)

 Santos-SP, 25 de novembro de 2025.